ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 031/24, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em Concurso

Público, realizado através do Edital nº. 088/19, de 19/12/19, retificado pela Publicações nº 001/19, de 07/01/20,

nº 002/20, de 27/01/20, homologado através do Edital nº 013/21, de 07/04/21, retificado pela Publicação nº

101/23, de 12/09/23, e considerando:

- o Edital nº 114/22, de 12/09/22;

- o Decreto nº 835/23, de 01/11/23;

- o Edital nº 030/24, de 11/03/24;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste, para

comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750 (esquina

com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das 9 às 11h e das

13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais previstas

no subitem 25.5, do citado Edital nº 088/19.

                                             Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste

prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                      Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de

Convocação será considerado eliminado.

                                             Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar os

documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da nomeação,

conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Arapongas).

                                              Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

                                                                     Arapongas, 11 de março de 2024.

 LUCIA HELENA GOMES GOLON                                                                       SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO
(EDITAL nº 031/24, de 11 de março de 2024)

Categoria Feminino
Cargo: GUARDA MUNICIPAL DE ARAPONGAS – GMA

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

40190 ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA BATISTA 2

Categoria Masculino
Cargo: GUARDA MUNICIPAL DE ARAPONGAS – GMA

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

37734 CHRISTHIANO MARQUES DA SILVA 1

41200 ADRIANO AUGUSTO REINA GUILHERME  2

38429 VINICIUS CLAVERO VIANA SANTOS  3

38047 MARCIO ANGELO DA COSTA GUIMARÃES  4

37224 THIAGO FORATO CARMONA  5

40231 JEFERSON CONSTANTINO DOS SANTOS  6

37925 SAMUEL VINICIUS DA SILVA  7

37114 CRISTIANO MOREIRA FERRARO  8

37262 IGOR SEMITAN AURORA  9

39350 JOSISLEY PIVA DE CASTRO  10

40089 LUIS WESLEY HONÓRIO  11